МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    №……………..

Об участии в игре
по финансовой и налоговой
грамотности «НАЛОГиЯ»

На основании письма Межрайонной инспекции федеральной

налоговой службы № 11 по Пермскому краю от 13.10.2025

№ 13-03/013549 «О проведении игры по финансовой и налоговой

грамотности «НАЛОГиЯ», с целью формирования ключевых

элементов финансовой культуры, а также повышение уровня

налоговой культуры и грамотности обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести 23.10.2025 в 15.00 часов на базе МАУ ДО «Дворец

детского (юношеского) творчества» (далее - МАУ ДО ДДЮТ) игру по

финансовой и налоговой грамотности «НАЛОГиЯ» (далее - Игра).

2.Руководителю МАУ ДО ДДЮТ:

2.1.Предоставить помещение для проведения Игры;

2.2.Обеспечить необходимые условия для проведения Игры;

2.3.Организовать проведение Игры в соответствии

с требованиями постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; СанПиН

3.3686-21 «Санитарно - эпидемиологические требования

по профилактике инфекционных болезней»; постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации

от 08.07.2025 № 14 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2025 - 2026 годов».

3.Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования:

3.1.Организовать участие в Игре обучающихся 9-11 классов

согласно Положению;

3.2.Обеспечить регистрацию участников в электронном виде

согласно Положению;

3.3.С целью обеспечения безопасности детей в пути следования

к месту проведения Игры и обратно, а также во время проведения

мероприятия назначить сопровождающих.

4.Отвественность за исполнение приказа возложить

на Измайлову Э.А., заведующего отделом развития дополнительного

образования, воспитания, организации отдыха и оздоровления детей

управления образования, Катаеву Л.Н., заведующего отделом

развития общего образования, руководителей общеобразовательных

учреждений, учреждений дополнительного образования.

5.Контроль за исполнением приказа возложить

на Ширёву И.Д., заместителя начальника управления образования .

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1193 от 20.10.2025. Исполнитель: Маталасова А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.10.2025 17:21

	1
	2
	3
	4
	5
	6